
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1478 DEL 16-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 119 DEL 16-12-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione di un contributo all'Associazione Auser
Nuova Zambra di Sesto Fiorentino per lo svolgimento di interventi connessi alla
realizzazione di mensa a favore di cittadini in situazioni di marginalità.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 186 del 10.12.2013 con la quale
l'Amministrazione comunale stabiliva di concedere un contributo all'Associazione Auser
Nuova Zambra di Sesto Fiorentino per lo svolgimento di interventi connessi alla realizzazione
di mensa a favore di cittadini in situazioni di marginalità;

DATO ATTO inoltre che la Giunta Comunale ha stabilito altresì che il contributo di cui
trattasi venga erogato in unica soluzione, corrispondente a €. 5.000,00, a fronte del quale
verrà presentata rendicontazione delle spese sostenute;

RICORDATO che con deliberazione n. 39/CC dell'11.06.1996, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il Regolamento in tema di criteri e modalità applicative per la concessione
di contributi ed altri vantaggi economici ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90;

VISTA la richiesta pervenuta a questa Amministrazione comunale da parte dell’Associazione
di cui sopra in data 3 dicembre 2013 prot. n. 59293 tesa ad ottenere un contributo finanziario
finalizzato allo svolgimento degli interventi volti alla creazione di una mensa per utenti
segnalati dal Servizio Sociale Professionale di questo Comune in situazione di marginalità e
difficoltà economiche;



DATO ATTO che, così come previsto dall'art. 13, comma 2° del Regolamento di cui trattasi,
la richiesta di contributo risulta regolarmente corredata dalla documentazione richiesta e che
parte della documentazione stessa trovasi depositata presso questo Comune essendo
l’Associazione iscritta all’Albo delle Libere Forme Associative del Comune;

PRESO ATTO che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, coma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L. 7/8/2012
n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei servizi socio – assistenziali
e dei beni ed attività culturali;

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010 perché non è una fattispecie contemplata nella suddetta
legge;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’impegno di spesa e successiva liquidazione
del contributo all'Associazione Auser Nuova Zambra di Sesto Fiorentino per lo svolgimento
di interventi connessi alla realizzazione di mensa a favore di cittadini in situazioni di
marginalità;

DETERMINA

1) di impegnare e successivamente liquidare la somma di €. 5.000,00 quale contributo
destinato all'Associazione Auser Nuova Zambra con sede in Sesto Fiorentino Via Pasolini,
105 per lo svolgimento di interventi connessi alla realizzazione di mensa a favore di cittadini
in situazioni di marginalità;

2) di dare atto che l'erogazione del contributo di cui trattasi avverrà in unica soluzione,
corrispondente ad €. 5.000,00 a fronte del quale verrà presentata rendicontazione delle spese
sostenute, così come stabilito dalla Giunta comunale;

3) di imputare la predetta somma di €. 5.000,00 al titolo I, funzione 10, servizio 04, intervento
05 al cap. PEG 39580 (Contributi ad altri soggetti);

4) di aver verificato che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135, in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei servizi
socio-assistenziali e dei beni ed attività culturali;

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 119 DEL 16-12-2013 - Reg. Gen. N. 1478 DEL 16-12-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 16-12-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 119 DEL 16-12-2013 - Reg. Gen. N. 1478 DEL 16-12-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione di un contributo all'Associazione Auser
Nuova Zambra di Sesto Fiorentino per lo svolgimento di interventi connessi alla
realizzazione di mensa a favore di cittadini in situazioni di marginalità.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4521/1

Concessione di un contributo all'Associazione Auser
Nuopova Zambra di Sesto Fiorentino per lo
svolgimento di interventi connessi alla realizzazione di
mensa a favore di cittadini in situazioni di marginalità -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 39580     COD. 1.10.04.05
Contributi ad altri soggetti

16/12/2013 5.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 5.000,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 119 DEL 16-12-2013 - Reg. Gen. N. 1478 DEL 16-12-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


